BAREN

LANDGASTHOF

Herzlich Willkommen

Wir freuen uns, Sie in unserem Haus begriiflen zu diirfen
und wiinschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt

und guten Appetit!

Ihre Familie Steinhart
und Mitarbeiter



BAREN

LANDGASTHOF

Die Geschichte des Biren

Seit mehr als 500 Jahre besteht der Landgasthof
Béren in Zarten.

Die erste urkundliche Erwdhnung von Zarten
findet sich bei dem dgyptischen Geografen
Ptolemaios um 150 v. Chr. In seinem
Standardwerk tiber die damals bekannte Welt
nannte er den Ort Tarodunum - eine befestigte
Keltensiedlung im Dreisamtal - von der sich
dann der romische Name Zarduna, zum

heutigen Zarten ableitete.

Anno 1502 wird in Zarten erstmals ein Hofgut -
der spétere Landgasthof Baren - urkundlich genannt. Der erste nachweisbare Besitzer auf diesem
Hofgut ist ab 1608/09 im ortlichen Taufbuch als "Hospes", also als Wirt, ausgewiesen. Seit 1784 nannte
sich das Hofgut
"zum Béren", weil damals die Habsburger amtlich verfiigt hatten, dass alle Gasthofe aufien mit einem
gut sichtbaren Namen gekennzeichnet sein miissen. Das war die Zeit, als der "Baren" auch noch

kaiserlich-habsburgische Poststallung und -station entlang der Strecke Paris-Wien war.

Mit dem um 1595 geborenen Bartholomaus il e T o

Steinhart begann die bis heute ununterbrochene { :500 J A H R E - A R E N
Geschichte der Gastwirtsfamilie Steinhart auf dem b g1 C) : TH Ui i) ! EHL
,Bédren”. In direkter Erbfolge war Thomas Steinhart & SseEsias F b < :
der elfte Barenwirt.

Nach dem tragischen Ungliick im Februar 2021 und
dem Verlust von Thomas blieb die Zeit im Baren
kurzzeitig stehen. Sein Wirken, seine Liebe und

seine Leidenschaft fiir den Baren werden

unvergessen bleiben.
Annett, Stefan und Lisa Steinhart fithren nun das Lebenswerk von Thomas in seinem Sinne und damit die
Geschichte der Gastwirtsfamilie Steinhart fort.

Die spannend erzéhlte Geschichte des Landgasthofs mit der Familie der Barenwirte konnen Sie in der

84-seitigen Broschiire nachlesen - erhiltlich im Landgasthof Baren.

Landgasthof Bdren - Familie Steinhart - Bundesstrae 21 - 79199 Kirchzarten - Zarten
Telefon: 07661 / 6820 -+ Fax: 07661 / 981573 - info@baeren-zarten.de - www.baeren-zarten.de



Als Aperitiv empfehlen wir

Sekt Riesling trocken ,Biren Hausmarke*
Sekt Orange

Kir Royal Sekt mit Johannisbeerfiksr

Pinot Rosé brut Weingut Kilian Hunn
Alkoholfreier Traubensecco Weingut Schaffner
}lpero[ S p?’iZ Aperol mit Sekt und Mineralwasser
Hugo Sekt mit Holundersirup und Mineralwasser
Sherry medium oder dry

Martini Bianco oder Rosso

Campari Soda

Campari Orange

Flaschen

Sekt Riesling trocken ,Biren Hausmarke*
Pinot Rosé brut Weingut Kilian Hunn

Alkoholfreier Trauben Secco Weingut Schaffner

0,1¢
0,1¢
0,1¢
0,1¢
0,1¢
0,25¢
0,25¢
Sl

Sl

4 cl.

4cl

0,75¢
0,75¢

0,75¢

5,00 €
4,80 €
5,40 €
6,00 €
4,50 €
6,90 €
6,90 €
4,50 €
4,90 €
5,70 €

6,80 €

32,00 €
38,00 €

27,00 €



Sugpen

Fladlesuppe
Markklofichensuppe

Salate

Gemischter Salat

Grofler bunter Salatteller nach Art des Hauses
Karotten-, Gurken-, Rettich- und WeiflRrautsalat

mit verschiedenen Blattsalaten an hausgemachten Joghurtdressing

Salat nach Ihrer Wah(
Gerne Ronnen Sie den ,Groflen bunten Salatteller” nach ihiren
Wiinschen wahlweise mit folgenden Beilagen bestellen:

. mit geRochtem Schinken und Kdse
. mit Putenstreifen
. mit frischem Lachs vom Grill

. mit goldgebackenen Kartoffeltaschen,

gefuillt mit FrischRdse

. mit gebratenen Garnelen

6,20 €
6,20 €

5,50 €

10,80 €

16,00 €
17,50 €
22,50 €

16,80 €

2550 €

Die Blattsalate werden mit unserem hausgemachten Joghurtdressing serviert.



Unsere Empfehlung

Hausgemachtes Paar Bauernbratwiirste
mit Rostzwiebeln und Bratkartoffeln

Hausgemachter Hackbraten
mit hausgemachten Spditzle

Hauptgerichte vom Schwein

Schnitzel "Wiener Art"

mit Pommes frites

Cordonbleu

mit Pommes frites

Schweineriickensteak mit Champignonrahmsauce
mit Pommes frites

Pfeffersteak in pikanter Pfefferrahmsauce

mit Butternudeln

Jdgerbraten in feiner Champignonrahmsauce
mit hausgemachten Spdtzle

Handgerollte Maultaschen
mit Zwiebelsofle und Salat

19,50 €

20,50 €

18,50 €

22,50 €

21,80 €

22,90 €

20,90 €

16,90 €

Mit einem Preisnachlass von 2,00 € sind alle Gerichte als Rleine Portionen erhdltlich.

(ausgeschlossen Suppen und Vorspeisen)



Hauptgerichte vom Kalb

Kalbsschnitzel mit frischen Champignons in Sahne
mit hausgemachten Spdtzle

Kalbscordonbleu

mit Pommes frites

Kalbsgeschnetzeltes "Ziiricher Art"
mit hausgemachten Spdtzle

Hauptgerichte vom Rind

Rumpsteak_ (ca. 300g)

mit hausgemachter Kriuterbutter, Rostzwiebeln und
Pommes frites

Hauptgerichte von der Pute

Putenschnitzel in Eihiille
mit Madeirasauce und Reis

Putencordonbleu
mit Pommes frites

31,50 €

28,50 €

28,00 €

29,00 €

20,80 €

24,30 €

Mit einem Preisnachlass von 2,00 € sind alle Gerichte als Rleine Portionen erhdltlich.

(ausgeschlossen Suppen und Vorspeisen)



Fischgerichte

Frischer Lachs vom Grill

in feiner Rieslingsauce mit Butternudeln

Lachsnudeln
in Weifsweinsauce und Salat

Forelle ,Miillerin Art”
vom Maierhof in Oberried mit Kartoffeln

Vegetarische Gerichte

Schlemmerteller
Rgsti mit_feinem Blattspinat und Spiegelei

Frische Steinchampignons in Sahne
mit Rosti und Salat

TVegane Gerichte

Veganes Hauptgericht

mit Salat an Essig und Of

, Unsere Mitarbeiter erteilen Ihnen hierzu gerne Auskunft*

Toast

Toast Spezial
Putensteak mit Pfirsich, geRochten Schinken

und Kdse tiberbacken an Rleinem gemischten Salat

30,50 €

19,80 €

28,00 €

19,80 €

19,80 €

20,80 €

20,50 €

Mit einem Preisnachlass von 2,00 € sind alle Gerichte als Rleine Portionen erhdltlich.

(ausgeschlossen Suppen und Vorspeisen)



Alkoholfreie Getrinke

Cola/ Fanta/ Spezi oder
StifSer Sprudel

FL. Cola light / Cola Zero

F[, Bitter Lemon

Jacoby Sifte

Apfelsaft (klar oder naturtrib),
Orangensaft oder
Johannisbeernektar

Schorle

Apfelsaftschorle (klar oder naturtrib),
Johannisbeernektarschorle,

Orangensaftschorle oder
Holundersaftschorle

Bad Diirrheimer Mineralwasser

Flasche Classic Mineralwasser

Flasche Stilles Mineralwasser oder
Flasche Medium Mineralwasser

02¢
0,4¢
0,33 ¢

02¢

0,25¢
04 ¢

0,25¢
0,4¢

0,75¢

0,25¢
0,75 ¢

3,20 €

4,70 €

3,90 €

3,40 €

3,50€
4,90 €

3,20 €
4,80 €

5,90 €

2,90 €
5,90 €



(Biere

von der Ganter Brauerei Freiburg

Ganter Pils vom Faf§ oder
Radler

Helles Hefeweizen vom Fafs

Fl. Ganter Kristallweizen

Fl. Ganter Hefeweizen dunkel
Fl. Ganter Urtrunk,

Fl. Ganter Magisch Dunkel

Biere Alkoholfrei

Fl. Freiburger Bierle alkoholfrei
Fl. Ganter Weizen alkoholfrei
Fl. Erdinger Weizen alkoholfrei

Weine

Weifsweinschorle
WeifSherbstschorle

Rotweinschorle

03¢
04¢
05¢

03¢
0,5¢

05¢
0,5¢
0,33¢

0,33 ¢

0,33 ¢
05¢
0,5¢

0,25¢
0,25¢
0,25¢

GANTER

Freiburger Braukultur

4,10 €
4,60 €
5,10 €

4,20 €
5,20 €

4,90 €
4,90 €
3,90 €

3,90 €

3,90 €
4,90 €
4,90 €

3,90 €
4,20 €
4,20 €



ZS az iee
Tasse Kaffee

Tasse Espresso
Tasse Espresso Macchiato
Tasse Cappuccino mit Milchschaum

Tasse Milchkaffee
Latte Macchiato

( oﬁeintreier K aﬁee

Tasse coffeinfreier Kaffee
Tasse coffeinfreier Espresso

Tasse coffeinfreier Cappuccino mit Milchschaum

Tasse Milchkaffee
Latte Macchiato

Warme Getrinke

Glas Tee
Darjeeling, Earl Grey, Krduter, Griiner, Pfefferminz,
Kamillen, Fenchel, Friichte, Hagebutten

HeifSe Schokolade mit Sahne

2,90 €
2,80 €
2,90 €
3,70 €
3,90 €
3,90 €

2,90 €
2,80 €
3,70 €

3,90 €
3,90 €

2,90 €

3,90 €



Spezialititen aus der Region

Zibdrtle
Himbeergeist

Grappa

Schndpsle

Obstler
Kirschwasser
Mirabelle

Zwetschge
Williams

Hefeschnaps
Tobinambur

Verdauerle
Underbery

Jagermeister

Fernet Branca

Ramazzotti auf Eis und Zitrone

Spirituosen

Jack Daniel’s Tennessee Whiskey

Asbach

Aquavit Malteser ,eisgekiinlt*

2cl
2cl

2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl

2cl
2cl
2cl

2cl

2cl
2cl

5,00 €
4,60 €
4,00 €

3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,60 €
3,60 €

3,80 €
3,80 €
3,80 €
4,80 €

4,30 €
4,00 €
4,00 €



Beilagen

Gerne servieren wir Ihnen das gewisse 'Rleine Extra" zu Ihrem Hauptgericht

Portion

Hausgemachte Spdtzle
Hausgemachte Brdgele
RJst1 (2 Stiick)

Pommes Frites

Butternudeln
Rets

Hausgemachte Kriuterbutter

Hausgemachtes Bauernbrot (2 Scheiben)

,SO@BTL

BratensofSe

Rahmsofe
ChampignonrahmsofSe

Pfefferrahmsofse
Rieslingsofie

Portion Ketchup, Mayonnaise, Senf

5,00 €
5,00 €
6,00 €
5,00 €
4,50 €
4,50 €
1,00 €
2,00 €

1,70 €
2,00 €
2,20 €
2,20 €
2,10 €

0,40 €



Vesperkarte

Hausgemachtes Paar Bauernbratwiirste
mit Rostzwiebeln, Rleiner Salat und Bauernbrot

1 hausgemachte Bauernbratwurst
mit Rostzwiebeln, Rleiner Salat und Bauernbrot

Rumpsteak (ca. 250g)

mit hausgemachter Krdauterbutter, Rpstzwiebeln,
kleiner Salat und Bauernbrot

1 paniertes Schweineschnitzel
mit kKleinem Salat und Bauernbrot

2 panierte Schweineschnitzel
mit Rleinem Salat und Bauernbrot

Whrstsalat

an Rleinem gemischten Salat und Bauernbrot

Elsdsser Wurstsalat

an Rleinem gemischten Salat und Bauernbrot

Wir backen unser feines Bauernbrot nach altem Hausrezept noch selbst.

15,50 €

11,20 €

24,50 €

10,50 €

14,50 €

13,50 €

14,90 €



